Правительство Хабаровского края

КОМИТЕТ

ПО ЦЕНАМ И ТАРИФАМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.02.2018   №  5/1                                                                        г. Хабаровск

Об установлении индивидуальных цен (тарифов) на услуги по передаче
электрической энергии (мощности) по сетям общества с ограниченной
ответственностью "Районная энергетическая компания" для взаиморасчетов
с акционерным обществом "Дальневосточная распределительная сетевая
компания" (филиал "Хабаровские электрические сети") на 2018 год

В соответствии с Федеральным  законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ "Об

электроэнергетике", постановлением Правительства РФ от 29.12.2011

№ 1178 "О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в

электроэнергетике", приказами ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 "Об

утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и

цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском)

рынке", от 17.02.2012 № 98-э "Об утверждении Методических указаний по

расчету тарифов на услуги по передаче электрической энергии,

устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации

необходимой валовой выручки", от 28.03.2013 № 313-э "Об утверждении

Регламента установления цен (тарифов) и (или) их предельных уровней,

предусматривающего порядок регистрации, принятия к рассмотрению и

выдачи отказов в рассмотрении заявлений  об установлении цен (тарифов)  и

(или) их предельных уровней и формы принятия решения органом

исполнительной власти субъекта Российской Федерации в области

государственного регулирования тарифов", постановлением Правительства

Хабаровского края от 04.06.2010 № 142-пр "Об утверждении Положения о

комитете по ценам и тарифам Правительства Хабаровского края" и на

основании экспертного заключения о проведенной экспертизе

экономической обоснованности предложения об установлении

индивидуальных цен (тарифов) на услуги по передаче электрической

энергии (мощности) по сетям общества с ограниченной ответственностью

"Районная энергетическая компания" для взаиморасчетов с акционерным

обществом "Дальневосточная распределительная сетевая компания"

(филиал "Хабаровские электрические сети") на 2018 год (дело от 22.01.2018

№ 111/ТЭК) комитет по ценам и тарифам  Правительства Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить индивидуальные цены (тарифы) на услуги по передаче

электрической энергии (мощности) по сетям общества с ограниченной

ответственностью "Районная энергетическая компания" для взаиморасчетов

с акционерным обществом "Дальневосточная распределительная сетевая

 2

компания" (филиал "Хабаровские электрические сети") на 2018 год,

согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Индивидуальные цены (тарифы) на услуги по передаче

электрической энергии (мощности), установленные в пункте 1. настоящего

постановления, действуют с 01.03.2018 по 31.12.2018.

3. Настоящее постановление вступает в силу в установленном

законодательством порядке.

Председатель                                                                                  А.Л. Орлов

consultantplus://offline/ref=DDD2B1ACB8D0CD6E4FE9A9DF93CCD84C51244573D1E02EC9941679E587C4A8D5BA7CD6BBB1DAE121D4069BBELFK6B
consultantplus://offline/ref=DDD2B1ACB8D0CD6E4FE9A9DF93CCD84C51244573D1E02EC9941679E587C4A8D5BA7CD6BBB1DAE121D4069BB7LFK5B

 3

                                                                     Приложение
                                                                    к постановлению

                                                                    комитета по ценам и тарифам
                                                                       Правительства Хабаровского края

                                                                 от 14 февраля 2018 г. № 5/1

Индивидуальные цены (тарифы) на услуги по передаче электрической
энергии (мощности) по сетям общества с ограниченной ответственностью
"Районная энергетическая компания" для взаиморасчетов с акционерным

обществом "Дальневосточная распределительная сетевая компания"
(филиал "Хабаровские электрические сети") на 2018 год

№

п/п

Наимено-

вание

сетевой

организа-

ции

2018 год

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф

Одноставоч-

ный тариф

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

ставка за

содержание

электрических

сетей

ставка на

оплату

технологичес-

кого расхода

(потерь)

руб./МВт.

мес.
руб./МВт.ч руб./кВт.ч

руб./МВт.

мес.
руб./МВт.ч руб./кВт.ч.

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

ООО

"Районная

энергети-

ческая

компания"

698 376,99 485,98 1,64366 696 699,07 311,31 1,46887

Примечание: Тарифы установлены без налога на добавленную стоимость.

____________